[image: ]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               Каслинского района Челябинской области
                                                                     РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от «16» ноября2022  г. № 72
с. Булзи

О согласовании Перечня части полномочий   по решению вопросов местного значения, подлежащих передачи (принятию) органами местного самоуправления Булзинского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Булзинского сельского поселения, руководствуясь Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Булзинского сельского поселения с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Советом депутатов Булзинского сельского поселения.
Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Согласовать Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих передачи органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Булзинского сельского поселения (Приложение №1).
2. Согласовать Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих принятию от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Булзинского сельского поселения (Приложение №2).
3. Направить главе Булзинского сельского поселения для подписания и опубликования в сети Интернет на официальном сайте Булзинского сельского поселения. Перечень, утвержденный пунктами 1,2 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения	                                               Т. И. Гагара

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от «  16  » ноября 2022 г. №72

ПЕРЕЧЕНЬ
части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих принятию от Каслинского муниципального района, входящих в состав Булзинского сельского поселения

1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
5. Полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

Глава
Булзинского сельского поселения				                 А. Р. Титов

            «___»  ноября 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Собрания депутатов
Булзинского сельского поселения
от «  16  » ноября 2022 г. №72

ПЕРЕЧЕНЬ
части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих передачи в Каслинский муниципальный район, входящих в состав
Булзинского сельского поселения

Статья 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1) осуществление внутреннего муниципального контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса РФ и контролю в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона 44-ФЗ О контрактной системе.

Глава
Булзинского сельского поселения				А. Р. Титов

            «___»  ноября 2022 г.

image1.jpeg